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 “Batı Balkanlar için Reform ve Büyüme Aracı” kurulmasına yönelik Tüzük teklifine ilişkin yasama 

süreci devam ediyor 

 AB Konseyinin, vizesiz seyahat rejiminin askıya alınmasına dair düzenlemeleri güncelleyen 

tüzük tasarısına ilişkin müzakere tutumu belirlendi 

 Avrupa Parlamentosu Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi müzakerelerinde Avrupa Konseyine 

kapıyı kapattı 

 AB Konseyi, 2025 yılı AB bütçesine ilişkin kılavuzları kabul etti 

 Avrupa Parlamentosunun çalışması AB’yi gübre ve soya ithalatına bağımlılık konusunda 

uyarıyor 

 AB Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Tüzüğüne ilişkin geçici uzlaşı sağlandı 

 Zorla Çalıştırma Yoluyla Üretilen Ürünlerin AB Pazarının Dışında Tutulmasına Yönelik 

Düzenleme üzerinde geçici anlaşmaya varıldı 

 Avrupa Parlamentosu tarafından Euro 7 Tüzüğü kabul edildi 

 Avrupa Parlamentosu tarafından Binalarda Enerji Performansı Direktifi revizyonu kabul edildi 

 Avrupa Parlamentosu Atık Çerçeve Direktifi taslağını kabul etti 

 Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifi AB Konseyi Daimi Temsilciler 

Komitesinde (COREPER) onaylandı 

 DTÖ’de tarım ve balıkçılık sübvansiyonları konusunda anlaşmaya varılamaması, AB tarafından 

hayal kırıklığı olarak tanımlandı 

 Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi Siber Dayanışma Tüzüğü hakkında uzlaşıya vardı 

 DTÖ palm yağı anlaşmazlığında AB lehine karar verdi 

 Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi “Avrupa Tek Gökyüzü” ve “Avrupa Havacılık Güvenliği 

Ajansı” konularında anlaşmaya vardı 

 Avrupa Yatırım Bankası, Küresel Geçit Projesi kapsamında bugüne kadar bir Afrika, Karayipler 

ve Pasifik ülkesine verilen en yüksek bütçeli mikro finans kredisini duyurdu 

 Avrupa Birliği Özbekistan’da “Sürdürülebilir Yatırım Politikası Reformları için Yol Haritası”nı 

kabul etti 

 Avrupa Komisyonunda Enerji Şartı Anlaşması’ndan çekilme ve Anlaşmanın modernizasyonu 

gündemde 

 Çok Büyük Çevrimiçi Platformlar ve Arama Motorlarından Sonra, Dijital Hizmetler Yasası diğer 

platformlara ve aracılara da uygulanmaya başlıyor 

 Avrupa Adalet Divanı’ndan GDPR kararı 

 Dijital Piyasalar Yasası (DMA) kapsamında Booking, X ve TikTok 'Geçit Bekçisi' statüsüne geçti 
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 AB Konseyi “Birlikte Çalışabilir Avrupa” yasasını kabul etti 

 Avrupa Komisyonu, Apple'dan olası DMA ihlaline yönelik açıklamasını istedi 

 AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu Bitki Sağlığı kurallarının sadeleştirilmesi ve güçlendirilmesi 

yönünde anlaşmaya vardı 

 Avrupa Komisyonu, Bosna-Hersek ile katılım müzakerelerine başlanmasını tavsiye etti 

 Avrupa Birliği’ne üye devletler, Avrupa Komisyonuna İsviçre ile yeni ikili anlaşmalar müzakere 

etme yetkisi verdi 

 Avrupa Birliği ve Mısır Arap Cumhuriyeti, Stratejik ve Kapsamlı Ortaklık konusunda Ortak Bildiri 

yayınladılar 

 AB ve Grönland ortaklıklarını güçlendirmek için işbirliği anlaşmaları imzaladı 

 AB-Angola Sürdürülebilir Yatırımların Kolaylaştırılması Anlaşması’nın onaylanmasına dair AB 

Konseyi Kararı AB Resmi Gazetesi’nde yayımlandı 
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“Batı Balkanlar için Reform ve Büyüme Aracı” kurulmasına 

yönelik Tüzük teklifine ilişkin yasama süreci devam ediyor 

Avrupa Komisyonu tarafından “Batı Balkanlar için Yeni Büyüme Planı” kapsamında hibe ve 

kredi şeklinde toplam 6 milyar Avro tutarında “Batı Balkanlar için Reform ve Büyüme Aracı” 

kurulmasına yönelik Tüzük teklifi, 8 Kasım 2023 tarihinde AB Konseyi ve Avrupa 

Parlamentosuna (AP) sunulmuştu. 

AB Konseyi ve AP’deki yasama süreci halen devam etmekle birlikte; 6 Mart 2024 tarihinde, üye 

ülkelerce AB Konseyinin AP ile müzakerelerinin temelini oluşturacak yetki belgesi üzerinde 

anlaşmaya varılmıştır. AB Konseyinin müzakere yetki belgesinde, aday ülkelere yapılan atıf 

doğrultusunda, ülkemiz firmalarının Batı Balkan Aracı kapsamında finanse edilen faaliyetlere 

katılımının mümkün olacağı görülmektedir. 

Benzer doğrultuda, AP Dış İlişkiler Komisyonu (AFET) ve Bütçe Komisyonunun (BUDG) 11 Mart 

2024 tarihli ortak oturumunda, bahse konu komisyonlar tarafından hazırlanan Rapor taslağı 

kabul edilmiştir.  

Bundan sonraki süreçte, "Batı Balkanlar için Reform ve Büyüme Aracı” kurulmasına yönelik 

Tüzük metninin son halinin oluşturulabilmesi için Avrupa Komisyonu, AP ve AB Konseyi 

arasında üçlü müzakereler (trilogue) gerçekleştirilecektir. Söz konusu müzakerelerin iki hafta 

içinde tamamlanarak kurumlar arasında geçici mutabakata (provisional agreement) varılması 

ve anılan mutabakatın Konsey ve AP tarafından resmi olarak onaylanması planlanmaktadır. 

Geçici mutabakatın AP tarafından 22-25 Nisan 2024 tarihlerinde gerçekleştirilecek Genel 

Kurul’da onaylanması beklenmektedir. Müteakiben Tüzük, AB Resmi Gazetesi’nde 

yayımlanacak ve yayımını takip eden gün yürürlüğe girecektir.  

AB Konseyinin, vizesiz seyahat rejiminin askıya alınmasına 

dair düzenlemeleri güncelleyen tüzük tasarısına ilişkin 

müzakere tutumu belirlendi 

AB’nin, 61 ülke ile vizesiz seyahat düzenlemesi bulunmaktadır. Avrupa Komisyonu, 18 Ekim 

2023 tarihinde, vizesiz seyahat rejiminin askıya alınmasına yönelik daha katı bir mekanizmanın 

uygulanmasına ilişkin bir tüzük tasarısı sunmuştu. AB Daimî Temsilciler Komitesi (COREPER), 

söz konusu tüzük teklifine ilişkin AB Konseyinin izleyeceği tutumu belirledi.  
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Bundan sonraki süreçte, Konseyin bu ortak 

tutumu kapsamında, tüzük önerisini 

Avrupa Parlamentosu ile müzakere etmesi 

öngörülmektedir. 

Güncellenen askıya alma mekanizması 

kapsamında yeni gerekçeler tanımlanmış 

olup; bu gerekçeler arasında, vize 

serbestisinden yararlanan üçüncü bir 

ülkenin AB'nin vize politikasına uyum 

sağlayamaması ve bu kapsamda coğrafi yakınlık gibi bir nedenle AB'ye düzensiz gelişlerin 

artması, vize serbestisinden yararlanan üçüncü ülkede yatırım veya ödeme karşılığında 

vatandaşlık verilmesini düzenleyen hükümlerin bulunması ve hibrit tehditlerle belge 

güvenliğine ilişkin mevzuat veya prosedürlerde eksikliklerin bulunması gibi durumlar yer 

almaktadır. 

Halihazırda 9 ay olarak uygulanan askıya alma süresinin 12 aya çıkarılması ve ayrıca 18 ay 

olarak uygulanan uzatma süresinin 24 aya çıkarılması önerilmektedir. Avrupa Komisyonunun 

askıya alma sürecinde bu duruma sebebiyet veren üçüncü ülkeyle görüşmeler 

gerçekleştirmesi, görüşmelerin nihayete erdirilememesi halinde vizesiz seyahat rejiminin 

süresiz olarak ortadan kaldırılması öngörülmektedir. 

Ayrıca, AB’nin özellikle insan hakları ve temel özgürlükler bağlamında üçüncü bir ülkeyle dış 

ilişkilerinde önemli ve ani bir bozulma yaşaması durumunda, vizesiz rejimin askıya alınmasına 

imkân tanıyan bir düzenlemeye de yer verilmesi kararlaştırılmıştır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Avrupa Parlamentosu Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi 
müzakerelerinde Avrupa Konseyine kapıyı kapattı 
Avrupa Parlamentosu 14 Mart 2024 tarihinde Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GTS) 

konusunda Konsey ile müzakerelere ("üçlü görüşmeler") devam etmeme kararı aldı. AB 

Konseyi'nin Belçika Başkanlığı tarafından önerilen ve üye devletlerin de desteklediği öneri, 

Avrupa Parlamentosu tarafından kabul edilebilir bulunmadı.  

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/03/13/council-takes-first-step-towards-new-eu-rules-on-suspending-visa-free-travel-for-third-countries/
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Metnin raportörü tarafından Parlamento’nun her zaman GTS Tüzüğü'nün yoksulluğun ortadan 

kaldırılması ve sürdürülebilir kalkınma temel hedeflerine açıkça odaklanması gerektiğini 

savunduğunu; ancak Konsey ve Komisyonun geri kabul için koşulluluk getirilmesine yönelik 

taleplerinin müzakereleri olumsuz etkilediği paylaşıldı.  

Önerilen uzlaşma, az gelişmiş ülkelerin GTS kapsamında verilen tavizlerden yararlanmasının 

göç alanında geri kabule ilişkin işbirliği yapması ile ilişkilendirilmesi yönündeki hükümleri 

değiştirse de bunları ortadan kaldırmadı ve Parlamento da bu sebeple metni kabul edilebilir 

bulmadı. Bundan sonraki aşamada, tartışmaların seçimden sonra oluşacak Parlamento ile 

devam ettirileceği anlaşılmaktadır.  

Halihazırda yürürlükte olan sistem Kasım 2023'te 2027 yılı sonuna kadar geçerli olacak şekilde 

uzatılmıştı.  

AB Konseyi, 2025 yılı AB bütçesine ilişkin kılavuzları kabul etti 

AB Konseyi, 12 Mart 2024 tarihinde, 2025 yılı AB bütçesine ilişkin kılavuzlar üzerinde 

anlaşmaya vardı. Bu kılavuzların, 2025 yılı bütçesinin hazırlanmasında Komisyona siyasi 

rehberlik sağlaması öngörülmektedir. 

Konsey, sonuç bildirgesinde, 2025 AB bütçesinin Birlik tarafından kabul edilen uzun vadeli 

hedeflerin ve siyasi önceliklerin geliştirilmesinde ve gerçekleştirilmesinde kilit bir role sahip 

olduğunun altını çizmiştir. 

Konsey, 2025 yılı bütçesinin gerçekçi olması, gerçek ihtiyaçlara uygun olması, ihtiyatlı 

bütçelemeyi sağlaması ve öngörülemeyen koşullarla başa çıkmak ve Birliğin karşılaştığı 

zorlukları ele almak için çok yıllı mali çerçeve tavanları altında yeterli marj bırakması gerektiğini 

belirtmiştir. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

Avrupa Parlamentosunun çalışması AB’yi gübre ve soya 

ithalatına bağımlılık konusunda uyarıyor  

Avrupa Parlamentosu tarafından yaptırılan ve 4 Mart'ta yayınlanan bir çalışmaya göre, Avrupa 

tarımı genel olarak ithal girdilere çok fazla bağımlı olmasa da iki sektör risk altında: soya 

açısından kümes hayvanları ve domuz yetiştiriciliği, gübre açısından ise tahıllar. 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/03/12/budget-2025-council-agrees-on-guidelines-for-next-year-s-eu-budget/
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Gıdada dışa bağımlılık konusunun, 7-9 Nisan tarihlerinde Limburg'da gerçekleştirilmesi 

planlanan gayri-resmi AB tarım bakanları toplantısında da ele alınması planlanıyor.  Avrupa 

Komisyonu’nun bu tarihe kadar protein mahsulü üretimine ilişkin bir rapor yayınlaması da 

bekleniyor. 

Avrupa Parlamentosu Tarım Komitesi tarafından yaptırılan araştırmaya göre, AB tarım 

sektörünün yüzde 7,7'si girdilere bağımlı. Ancak hayvansal ürünler (özellikle kümes hayvanları 

ve domuz eti) ve tahıllarda bağımlılık düzeyi yüksek. Üstelik bu bağımlılık az sayıda tedarikçide 

yoğunlaşıyor. 

Gübrelerde AB'de kullanılan fosfatın %23'ü ve potasın %34'ü Rusya'dan geliyor. AB, soyanın 

%46'sını Brezilya'dan, %39'unu ise Arjantin'den ithal ediyor. 

Çalışma, arz kaynaklarının sayısını artırmak için ticaretin serbestleşmesinden (serbest ticaret 

anlaşmaları, ticaret engellerinin azaltılması vb.) başlayarak bu bağımlılığı azaltmanın çeşitli 

yollarını öneriyor.  

Yazarlar ayrıca, girdi yoğun tekniklere başvurmadan mahsul verimliliğinin artırılabileceğine de 

dikkat çekiyor. “Çiftlikten çatala” stratejisinin, besin kayıplarında %50'lik bir azalma (gübre 

kullanımında %20'lik bir azalmaya yol açmalıdır) hedefi yoluyla, 2030 yılına kadar AB'nin 

girdilerde kendi kendine yeterliliğine katkıda bulunmayı amaçladığına, tarım arazilerinin 

%25'inin organik üretime dönüştürülmesi, hayvan yemi için alternatif protein kaynaklarının 

geliştirilmesi ve tedarik zincirlerinin kısaltılması hedeflerine dikkat çekiyorlar.  

Çalışmanın detayları için tıklayınız. 

 

 

 

 

 

 

 

https://aeur.eu/f/b82
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AB Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Tüzüğüne ilişkin geçici uzlaşı 

sağlandı 

Ambalaj ve ambalaj atıklarına ilişkin 2019/1020 sayılı AB Tüzüğü ile 2019/904 sayılı AB 

Direktifini tadil eden ve 94/62 sayılı AB Direktifini yürürlükten kaldıran AB Ambalaj ve Ambalaj 

Atığı Tüzüğü önerisine ilişkin olarak Avrupa Parlamentosu (AP) ve AB Konseyi arasında 4 Mart 

2024 tarihinde geçici anlaşmaya varıldığı duyurulmuştur. 

Söz konusu Tüzük ile ambalajların azaltılması, yeniden kullanılması ve geri dönüştürülmesine 

ilişkin kuralların yenilenmesi ve döngüsel ekonominin güçlendirilmesi amaçlanmaktadır. 

Ayrıca, tüketici bilgilerinin iyileştirilmesine yönelik etiketleme uyumlaştırma gereklilikleri de 

ortaya konulmaktadır.  

Geçici anlaşma ile: 

• Ambalajlar için 2030 yılına kadar %5, 2035 yılına kadar %10 ve 2040 yılına kadar %15 

azaltım hedefi belirlenmesi; 

• Gıdayla temas eden ambalajlarda sonsuz kimyasalların (per- ve polifluorinated alkil 

içerikler veya PFASs) ve Bisfenol A'nın kullanımının yasaklanması; 

• 2030 yılına kadar alkollü ve alkolsüz içeceklerin (süt, şarap, aromalı şarap ve bazı alkollü 

içkiler hariç) ambalajlarının en az % 10’unun yeniden kullanılabilir ambalaj olması; 

• Ambalajlarda bulunan malzemelerin (plastik, ahşap, demirli metaller, alüminyum, cam, 

kâğıt ve karton) % 90'ının 2029 yılına kadar ayrı olarak toplanması; 

• Hafif ahşap, şişe mantarı, tekstil, kauçuk, seramik, porselen veya balmumu için belirli 

sektörlerde muafiyetler öngörülmekle birlikte, tüm ambalajların ikincil mevzuatla 

belirlenecek kriterlere uygun olarak geri dönüştürülebilir olması gibi hususlar üzerinde 

mutabık kalınmıştır. 

Geçici uzlaşının AP ve Konsey tarafından resmi olarak onaylanmasının ardından, mevzuatın AB 

Resmi Gazetesi’nde yayımlanarak yürürlüğe girmesi öngörülmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/ab-dongusel-ve-surdurulebilir-sanayi-politikalari/ab-ambalaj-ve-ambalaj-atigi-mevzuati
https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/ab-dongusel-ve-surdurulebilir-sanayi-politikalari/ab-ambalaj-ve-ambalaj-atigi-mevzuati
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240301IPR18595/deal-on-new-rules-for-more-sustainable-packaging-in-the-eu
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Zorla Çalıştırma Yoluyla Üretilen Ürünlerin AB Pazarının 

Dışında Tutulmasına Yönelik Düzenleme üzerinde geçici 

anlaşmaya varıldı 

AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu (AP) 5 Mart 2024 tarihinde, dünya genelinde zorla 

çalıştırılma yoluyla üretilen ürünlerin AB piyasasına arzının ve ihracatının yasaklanmasını 

öngören düzenleme üzerinde geçici bir anlaşmaya varmıştır. 

Bu kapsamda, söz konusu düzenlemede yer alan belli başlı hususlar aşağıda özetlenmiştir: 

• Komisyon tarafından, zorla çalıştırma riskleri hakkında doğrulanabilir ve güncel bilgileri 

içeren bir veri tabanı oluşturulacaktır. 

• Komisyon ve ulusal yetkilendirilmiş kuruluşlar tarafından bu düzenlemenin ihlal edilme 

olasılığı değerlendirilirken bakılacak hususlar belirlenmiştir. 

• Zorla çalıştırma iddiası halinde, AB dışındaki soruşturmalar Komisyon tarafından, üye 

devletlerdekiler ise ulusal makamlar tarafından yürütülecektir. 

• Soruşturma sonucunda alınan nihai karar (zorla çalıştırma yoluyla üretilen bir ürünün 

yasaklanması, geri çekilmesi ve imha edilmesi gibi) soruşturmayı yürüten makam 

tarafından verilecek olup, ulusal otorite tarafından alınan karar, karşılıklı tanıma 

ilkesine dayalı olarak diğer tüm devletlerde geçerli olacaktır. 

• Zorla çalıştırma yoluyla üretilen kritik ürünlerin tedarik riski olması durumunda, yetkili 

makam bunların imha edilmemesine karar verebilecektir. 

• Ürünün bu yönetmeliğe aykırı olduğu tespit edilen bir parçasının değiştirilebilir olması 

halinde, imha kararı yalnızca ilgili parçaya uygulanabilecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Avrupa Parlamentosu tarafından Euro 7 Tüzüğü kabul edildi 

Avrupa Parlamentosu 13 Mart 2024 tarihinde, AB Konseyi ile geçici anlaşmaya varılan Euro 7 

standartlarına ilişkin Tüzük Taslağını (Motorlu Taşıtlar ile Motorların ve Bunlara Yönelik 

Sistemler, Bileşenler ve Ayrı Teknik Ünitelerin Emisyonları ve Akü Dayanıklılıkları Açısından Tip 

Onayına İlişkin Tüzük Taslağı) kabul etti. 

Tüzük ile, otomobiller ve kamyonetler için mevcut Euro 6 egzoz emisyon sınırları korunmakta 

olup; otobüsler ve kamyonlar için mevcut Euro 6 test koşulları korunurken, laboratuvar ve 

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240301IPR18592/deal-on-eu-ban-on-products-made-with-forced-labour
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gerçek sürüş koşullarında ölçülen egzoz emisyonlarına yönelik daha katı sınırlar 

uygulanacaktır.  

Ayrıca Tüzüğün, otomobiller ve kamyonetler için fren partikülü emisyon sınırlarını (PM10) ve 

elektrikli ve hibrit otomobillerde batarya dayanıklılığına yönelik minimum performans 

gerekliliklerini içermesi planlanmaktadır. 

Öte yandan Tüzük, her araç için hazır bulundurulacak ve kayıt sırasında aracın çevresel 

performansına ilişkin bilgileri (kirletici emisyon limitleri, CO2 emisyonları, yakıt ve elektrik 

enerjisi tüketimi, elektrik menzili, batarya dayanıklılığı gibi) içerecek bir Çevresel Araç 

Pasaportu öngörmektedir. Araç kullanıcılarının ayrıca araç içi sistemler ve monitörler 

tarafından oluşturulan yakıt tüketimi, batarya sağlığı, kirletici emisyonlar ve diğer ilgili güncel 

bilgilere de erişebilmesi öngörülmektedir. 

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi tarafından varılan geçici anlaşmaya ilişkin haber, AB e-

Bülteni Sayı 8’de yer almaktadır. Bundan sonraki aşamada, anlaşmanın yürürlüğe girebilmesi 

için AB Konseyi tarafından da resmi olarak onaylaması gerekmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Avrupa Parlamentosu tarafından Binalarda Enerji 

Performansı Direktifi revizyonu kabul edildi 

Avrupa Parlamentosu 12 Mart 2024 tarihinde, AB Konseyi ile geçici anlaşmaya varılan 

Binalarda Enerji Performansı Direktifinin revizyonu teklifini kabul etti. Bu kapsamda: 

• 2030 yılı itibarıyla tüm yeni binaların sıfır emisyonlu olması ve 2050 yılına kadar mevcut 

binaların sıfır emisyonlu binalara dönüştürülmesi amaçlanmaktadır. 

• Konutlar için Üye devletlerin birincil enerjide 2030 yılına kadar en az %16, 2035 yılına 

kadar en az %20-22 oranında azalma sağlayacak önlemler almaları gerekecektir. 

• Konut dışı binalarda ise Üye devletlerin en kötü performansı gösteren binaların 2030 

yılına kadar %16’sını, 2033 yılına kadar %26’sını minimum enerji performansı 

gereklilikleri doğrultusunda yenilemeleri gerekecektir. 

• Teknik ve ekonomik olarak uygun olması halinde, Üye ülkelerin boyutlarına bağlı olarak 

kamu binalarında ve konut dışı binalarda ve 2030 yılına kadar tüm yeni konut 

binalarında güneş enerjisi kurulumlarını aşamalı olarak sağlamaları gerekecektir. 

https://ticaret.gov.tr/data/659bb4e613b876fb4cb77424/AB%20B%C3%BClteni%20Say%C4%B1%208.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/659bb4e613b876fb4cb77424/AB%20B%C3%BClteni%20Say%C4%B1%208.pdf
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240308IPR19017/euro-7-parliament-adopts-measures-to-reduce-road-transport-emissions
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Bundan sonraki aşamada, Direktifin yasalaşması için AB Konseyi tarafından resmi olarak 

onaylanması gerekmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Avrupa Parlamentosu Atık Çerçeve Direktifi taslağını kabul 

etti 

Avrupa Komisyonu tarafından, 2008/98/EC sayılı Çerçeve Atık Direktifinin tadiline yönelik 5 

Temmuz 2023 tarihinde sunulan Direktif taslağına ilişkin Avrupa Parlamentosu (AP) pozisyonu 

13 Mart 2024 tarihinde gerçekleştirilen oturumda 514 lehte ve 20 aleyhte oyla kabul edilmiştir. 

AP pozisyonu kapsamında, 31 Aralık 2030'a kadar ulusal düzeyde karşılanacak olan atık 

azaltma hedeflerinde daha yüksek ve bağlayıcı hedefler önerilmektedir. Bu çerçevede, gıda 

işleme ve imalatta Komisyon tarafından önerilen %10 yerine en az %20 ve perakende, 

restoranlar, gıda hizmetleri ve hanelerde kişi başına önerilen %30 yerine %40 azaltım hedefi 

belirlenmektedir. 

İlaveten, tekstil üreticilerinin ayrı ayrı toplama, ayırma ve geri dönüştürme maliyetlerini 

karşılamak zorunda kalacağı üretici sorumluluğu (Extended Product Responsibility - EPR) 

planlarının genişletilmesi öngörülmektedir. AP pozisyonunda, Komisyon tarafından önerilen 

30 aya kıyasla, üye devletlerin ERP’yi direktifin yürürlüğe girmesinden 18 ay sonra 

oluşturmaları hususuna yer verilmektedir. Yeni kuralların deri, bileşimli deri, kauçuk veya 

plastik gibi tekstille ilgili malzemeler içeren ürünler de dahil olmak üzere giyim ve aksesuar, 

battaniye, yatak çarşafı, perde, şapka, ayakkabı, şilte ve halı gibi ürünleri kapsaması 

öngörülmektedir. 

Bundan sonraki aşamada, sürecin Haziran 2024'te Avrupa seçimlerinin ardından yeni 

Parlamento tarafından takip edilerek, AB Konseyi ile müzakerelerin başlaması 

öngörülmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  
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https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240308IPR19003/energy-efficiency-of-buildings-meps-adopt-plans-to-decarbonise-the-sector
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20240308IPR19011/meps-call-for-tougher-eu-rules-to-reduce-textiles-and-food-waste
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Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifi AB 

Konseyi Daimi Temsilciler Komitesinde (COREPER) onaylandı 

Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifine ilişkin AB Konseyi ve Avrupa 

Parlamentosu tarafından varılan geçici anlaşma, 15 Mart 2024 tarihinde üye devletlerin Birlik 

nezdindeki Büyükelçilerinden oluşan Daimi Temsilciler Komitesinde (COREPER) onaylanmıştır. 

Buna göre Komisyon taslağından1 farklı olarak Direktifte yer alan yükümlülüklerin kademeli 

olarak ve aşağıdaki eşik değerler esas alınarak uygulanması öngörülmekte olup, ilk taslakta yer 

alan tekstil, gıda ve madencilik gibi öncelikli sektörlerde düşük eşik değer uygulanması ayrımı 

kaldırılmıştır.  

Metnin kabul edilmesinden 3 yıl sonra (2027’den itibaren): 

• 5.000'den fazla istihdam ve dünya çapında net cirosu 1,5 milyar Avro'yu aşan AB (ana) 

şirketleri; 

• Avrupa Birliği'nde net cirosu 1,5 milyar Avro'nun üzerinde olan, AB dışı (ana) şirketler. 

 Metnin kabul edilmesinden 4 yıl sonra (2028'den itibaren): 

• 3.000'den fazla istihdam ve dünya çapında net cirosu 900 milyon Avro 'nun üzerinde 

olan AB (ana) şirketleri; 

• Avrupa Birliği'nde net cirosu 900 milyon Avro 'nun üzerinde olan, AB dışı (ana) şirketler. 

Metnin kabul edilmesinden 5 yıl sonra (2029'dan itibaren): 

• 1.000'den fazla istihdam ve dünya çapında net cirosu 450 milyon Avro 'nun üzerinde 

olan AB (ana) şirketleri; 

• Avrupa Birliği'nde net cirosu 450 milyon Avro 'dan fazla olan AB dışı (ana) şirketler; 

Bundan sonraki aşamada, Direktifin yürürlüğe girmesi için Avrupa Parlamentosu (AP) 

tarafından 22-25 Nisan 2024 tarihlerinde gerçekleştirilecek olan AP Genel Kurul Toplantısında 

onaylanması gerekmekte olup, 2024’ün ilk yarısında resmi olarak kabul edilmesi 

öngörülmektedir.  

 

 
1 Başlangıçta 500 kişilik istihdam ve 150 milyon Avro değerinde toplam net ciroya sahip şirketleri kapsamaktaydı 
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DTÖ’de tarım ve balıkçılık sübvansiyonları konusunda 

anlaşmaya varılamaması, AB tarafından hayal kırıklığı olarak 

tanımlandı 

1 Mart Cuma akşamı sona eren DTÖ 13. Bakanlar Konferansı (MC13)’nda balıkçılık 

sübvansiyonları anlaşmasının ikinci bölümü ve küresel tarım sistemi hakkında mutabakata 

varılamadı. MC13 toplantısı marjında, fazla avlanmaya neden olan balıkçılık sübvansiyonlarının 

yasaklanması amacıyla oluşturulan Anlaşma hazırdı; ancak gelişme yolundaki ülkeler için bir 

geçiş dönemi sağlanması hususunda bir tıkanma yaşandı. Diğer taraftan, tarım alanında ise, 

Hindistan’ın vetosu nedeniyle bir gelişme kaydedilemedi. 

AB Ticaret Komiseri Valdis Dombrovkis, balıkçılık sübvansiyonları ve tarım konusunda 

mutabakata varılmamasının AB için hayal kırıklığı olduğunu, e-ticaret moratoryumunun 

uzatılmasından ise memnuniyet duyduğunu belirtti.  

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi Siber Dayanışma Tüzüğü 

hakkında uzlaşıya vardı 

Ocak ayından bu yana iç müzakereleri yürütülen “Siber Dayanışma Tüzüğü” metninde 6 Mart 

Çarşamba günü mutabık kalındı. 2023 Nisan ayında teklif edilen bu Tüzük, AB’nin siber 

güvenlik alanında maruz kalacağı tehditler ve somut saldırılarla mücadele etmesi için gerekli 

yapıyı 3 ana sütun temelinde kuracak: 1- tespit, 2- hazırlıklı olma ve 3- karşılık verme. 

Üzerinde uzlaşıya varılan metin, tehditleri ve saldırıları tespit edecek bir Avrupa siber güvenlik 

alarm sistemi; üye devletlerin veya AB Kurumlarının talebi ile saldırılarda müdahalede 

bulunacak bir Siber Güvenlik Rezervi oluşturmayı öngörmektedir. 

Söz konusu Tüzüğün AP tarafından hem alt komitede hem de genel oturumda onaylanması ve 

üye ülkelerin AB nezdindeki Daimi Temsilcilerinin AB’ye bildirimde bulunması gerekmektedir. 

Siber Dayanışma Tüzüğü, yasalaşması halinde, Dijital Avrupa Programı kapsamındaki siber 

güvenlik eylemleri için 2025-2027 döneminde maddi katkıyı artıracaktır. 
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DTÖ palm yağı anlaşmazlığında AB lehine karar verdi 

Malezya dünyanın en çok palm yağı üreten ikinci ülkesidir. AB’nin yenilenebilir enerji direktifi 

(RED II) palm yağı temelli bioyakıtın kullanımını kısıtlamıştı. Malezya, söz konusu direktifi DTÖ 

Ticarette Teknik Engeller Anlaşmasına aykırı olduğu iddiasıyla DTÖ’de panele taşımıştı.  

Panel 5 Mart Salı günü açıkladığı raporda, yenilenebilir enerji direktifinin uluslararası ticaret 

kurallarını ihlal etmediği sonucuna vardığını açıklamıştır. Malezya bu kararı temyiz etmek 

isteyebilir ancak DTÖ Temyiz Organı’nın birkaç senedir bloke olması nedeniyle herhangi bir 

karar verememektedir. Rapor iki ay içinde temyiz edilmezse, her iki taraf için bağlayıcı 

olacaktır. 

Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi “Avrupa Tek Gökyüzü” 

ve “Avrupa Havacılık Güvenliği Ajansı” konularında 

anlaşmaya vardı 

AP ve AB Konseyi iki buçuk yıl süren müzakere sürecinin ardından 6 Mart tarihinde “Avrupa 

Tek Gökyüzü” (Single European Sky-SES 2+) çerçevesi ve “Avrupa Havacılık Güvenliği Ajansı” 

(European Aviation Safety Agency-EASA) kuruluşuna dair düzenlemeye ilişkin bir metin 

üzerinde mutabakata vardı.  

“Avrupa Tek Gökyüzü” kapsamında gerçekleştirilecek düzenlemelerle, gelişmeyi engelleyen, 

uzun uçuşlara neden olan, emisyon miktarını ve gereksiz maliyetleri arttıran mevcut 

durumdaki “milli hava sahası” odaklı hava trafiği yönetiminde değişiklikler yapılarak milli hava 

sahası oluşturmayı önceleyen, daha emniyetli, düşük maliyetli ve çevre dostu hava yolculukları 

yapılmasını sağlamak suretiyle verimliliğin ve sürdürülebilirliğin arttırılmasının hedeflendiği 

belirtildi. 

Avrupa Komisyonu’na ve üye ülkelere söz konusu planların uygulanması için alınacak kararlar 

konusunda destek olması için bağımsız danışmanlık veren bir Performans Gözden Geçirme 

Kurulu (Performance Review Board-PRB) kurulacak. Kurulun finansmanının AB bütçesinden 

yapılması planlanıyor. Hava trafiği hizmetlerinin performansını ise Ulusal Denetleyici 

Otoriteler (National Supervisory Authorities-NSAs) ve Komisyon birlikte değerlendirecekler. 

Varılan anlaşmaya göre hava trafiği hizmet sunucularının haberleşme, meteoroloji ya da 

havacılık bilgi hizmetleri gibi diğer hava trafiği hizmetlerini piyasa koşulları altında tedarik 
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etmelerini mümkün kılacak düzenlemeler yapılacak. Yapılacak düzenlemeler kapsamında 

ayrıca mevcut ağ yöneticisi Eurocontrol’e ilave görevler verilerek, Eurocontrol’ün hava 

sahasının sürdürülebilir ve etkin kullanımına daha iyi katkı sunabilmesi hedefleniyor. 

Anlaşmanın resmi olarak kabul edilmesinden önce yapılacak bir genel kurulda AB Konseyi ve 

Avrupa Parlamentosu tarafından geçici anlaşmanın onaylanması gerekiyor. 

Avrupa Yatırım Bankası, Küresel Geçit Projesi kapsamında 

bugüne kadar bir Afrika, Karayipler ve Pasifik ülkesine verilen 

en yüksek bütçeli mikro finans kredisini duyurdu 

Avrupa Yatırım Bankası ve Uganda Yüzyıllık Kırsal Kalkınma Bankası 6 Mart tarihinde 

Uganda’da özel sektör yatırımları için 100 milyon avroluk kredi verileceğini duyurdu. Söz 

konusu yatırım ortaklığı 05-07 Mart tarihlerinde Kampala’da gerçekleştirilen Uganda-AB 3. İş 

Forumu vesilesiyle imzalandı. 

Avrupa Yatırım Bankası’na göre söz konusu kredi bugüne kadar Afrika-Karayipler-Pasifik 

grubunda yer alan bir ülkeye verilen en yüksek bütçeli mikro finans kredisi olarak bir ilk olma 

özelliğini taşıyor. Kredi 10 tam zamanlı çalışandan daha az insan kaynağına sahip olan mikro 

yatırımcıların veya mikro işletmelerin kullanımına sunulacak. Bu sayede finansmana erişimde 

sıkıntı yaşayan kırsal kesimde faaliyet gösteren yatırımcıların krediye ulaşmasının 

kolaylaştırılması amaçlanıyor. 

Avrupa Komisyonu tarafından 2021 yılında başlatılan Küresel Geçit Projesi, dünya genelinde 

dijital sektörler ile enerji ve ulaştırma sektörlerinde akıllı, temiz ve güvenli bağlantıları 

desteklemek ve sağlık, eğitim ve araştırma sistemlerini güçlendirmek amacıyla oluşturulan 

yeni bir Avrupa stratejisidir.  

Avrupa Birliği Özbekistan’da “Sürdürülebilir Yatırım Politikası 

Reformları için Yol Haritası”nı kabul etti 

Avrupa Birliği, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) ve Asya Kalkınma Bankası 6 Mart 

tarihinde Özbekistan’da Sürdürülebilir Yatırım Politikası Reformları için Yol Haritası”nı kabul 

etti. Özbekistan Hükümeti ile işbirliğiyle, Avrupa Birliği ve Asya Kalkınma Bankası tarafından 

finanse edilen proje, Özbekistan’da mevcut durumdaki yatırım çerçevesinin kapsamlı bir 

şekilde değerlendirilmesini sağlayacak. 
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Söz konusu proje ile Özbekistan’da yatırım ortamının geliştirilmesi doğrultusunda özel 

tavsiyeler verilerek uzun vadeli kalkınma için doğrudan yabancı yatırımların etkisinin 

maksimize edilmesi ve reformların uygulanmasının desteklenmesi amaçlanıyor. Orta Asya’nın 

son dönemde AB için stratejik önem kazanması dikkat çekiyor. 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı ve Asya Kalkınma Bankası, Özbekistan Hükümeti ve 

diğer paydaşlarla projeye ilişkin ilk toplantılarını 2024 yılı Mart ayı içinde gerçekleştirecek. 

Projenin nihai değerlendirmelerinin ise 2025 yılının ortalarında açıklanacağı tahmin ediliyor. 

Avrupa Komisyonunda Enerji Şartı Anlaşması’ndan çekilme 

ve Anlaşmanın modernizasyonu gündemde 

Enerji Şartı Anlaşması, 1998 yılında yürürlüğe giren ve enerji sektöründe uzun vadeli 

uluslararası iş birliğini teşvik etmek amacıyla yasal bir çerçeve oluşturmayı hedefleyen ve enerji 

yatırımlarının korunmasını esas alan çok taraflı bir yatırım anlaşmasıdır. Anlaşmanın ve ona 

bağlı kurulan Enerji Şartı Konferansının tasarlayıcısı olarak görülen en önemli taraflarından biri 

AB’dir. Anlaşma metninin 2019 yılı Konferansında alınan bir kararla modernizasyonuna ilişkin 

müzakerelere başlanmış ve Avrupa Komisyonunun yürüttüğü müzakereler 2022 yılında 

tamamlanarak tüm taraflar için bir prensip anlaşması oluşmuştur. Öte yandan Anlaşmanın 

yürürlüğe girmesi bazı AB üyesi ülkelerin vetosu sebebiyle bloke edilmiş ve en nihayetinde 

yakın dönemde AB’nin tamamen Anlaşmadan çekilmesi konusu gündeme gelmiştir. 

Bu duruma neden olduğu ifade edilen hususlar arasında ise Anlaşma’nın, özellikle fosil 

yakıtlara odaklı enerji şirketlerine yatırımlarını zarara uğratan politikalar nedeniyle 

hükümetlere karşı dava açma hakkı tanıması, bunun sonucu olarak dünyada en fazla dava 

edilen anlaşmalardan biri haline gelmesi ve bu hakkın sıklıkla AB’ye karşı da kullanılmasının 

yanı sıra Anlaşma’nın, AB’nin iklim değişikliği ile mücadele hedeflerinin temelini oluşturan Yeşil 

Mutabakat ve Paris Anlaşması ile uyumlu olmaması yer alıyor.  

Bu çerçevede, Avrupa Komisyonu Enerji Şartı Anlaşması'ndan AB’nin ve aynı zamanda Avrupa 

Atom Enerjisi Topluluğu’nun (EURATOM) koordineli bir şekilde çıkabilmesi için bir öneri 

hazırlamış ve Temmuz 2023’te sunmuştur.  Söz konusu öneri, AB Üye Devletleri Daimi 

Temsilciler Komitesinin onayını müteakip, 7 Mart 2024 tarihinde Avrupalı Bakanlar tarafından 

da onaylanmıştır.  
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Nitekim Anlaşmadan çıkma önerisi daha önce İspanya, Fransa, Almanya, Hollanda, Slovenya, 

Polonya, Lüksemburg, Danimarka, İrlanda, Portekiz ve Birleşik Krallık olmak üzere 11 ülkenin 

desteğiyle gündeme getirilmiş ancak bazı ülkelerin Anlaşmadan çekilme yerine modernize 

edilmesini desteklemesi neticesinde çoğunluk sağlanamamıştı.  

Ancak 1 Mart 2024 tarihindeki Komisyonun paralel önerisi hem Anlaşma’nın modernize 

edilmesi hem de AB ve EURATOM’un Anlaşmadan çekilmesine olanak tanıması bakımından 

karşıt görüşlü tarafların beklentilerine cevap veriyor. Diğer taraftan, AB tarafından buna ilişkin 

bir yetki verilmemesi halinde AB Anlaşmadan çekilirse Üye Devletlerin Anlaşmaya taraf olarak 

kalması da mümkün görünmüyor.  

Anlaşmadan çekilme önerisinin, Nisan ayında, Konsey tarafından nihai karar verilmeden önce, 

Avrupa Parlamentosu tarafından onaylanması gerekiyor.   

Çok Büyük Çevrimiçi Platformlar ve Arama Motorlarından 

Sonra, Dijital Hizmetler Yasası diğer platformlara ve aracılara 

da uygulanmaya başlıyor 

Şimdiye kadar Komisyon tarafından Ağustos ve Aralık 2023'te belirlenen 22 çok büyük 

çevrimiçi platform ve arama motoruyla sınırlı olan Dijital Hizmetler Yasası (DSA), 17 Şubat’ta 

diğer tüm çevrimiçi platformlar ve aracılar için geçerli olmaya başladı. LeBonCoin, eBay, BeReal 

ve Vinted gibi şirketlerin denetimi 19 Şubat Pazartesi günü ilk kez resmi olarak bir araya gelen 

olan ulusal koordinatörlerin elinde olacak. 

50'den az kişiyi çalıştıran ve yıllık cirosu 10 milyon Avro'dan az olan şirketler hariç olmak üzere 

ilgili tüm platformlar, profil oluşturmaya veya reklamlarla reşit olmayanların hedef alınması 

yasağından başlamak üzere kişilerin siyasi veya dini inançları gibi hassas veriler temelinde 

hedef alınmasının yasaklanması ve çevrimiçi içeriğin kaldırılmasına yol açan nedenlerin beyan 

edilmesi zorunluluğu gibi DSA gerekliliklerine tabi olacak. 

Kullanıcılar ayrıca içerik denetleme prosedürlerine itiraz etmek için bir şikayet mekanizması 

kullanabilecek ve şirketlerin yılda en az bir kez konuyla ilgili bir rapor yayınlaması gerekecek. 

AB basınında yer alan bir habere göre Şirketlerin kullanıcı sayısını da yayınlamaya devam 

etmesi gerekecek; çünkü kullanıcı sayısında meydana gelecek bir değişiklik onları çok büyük 

çevrimiçi platformlar veya arama motorları kategorisine taşıyabilecek.  
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Ayrıca, Üye Devletlerin bu şirketleri dijital hizmet koordinatörleri aracılığıyla denetlemeye 

başlaması gerekecek. Koordinatörler, diğer hususların yanı sıra, düzenlemelerin ihlal 

edildiğinden şüphelenilmesi durumunda denetim talimatı verebilecek, kurallara uyulmaması 

durumunda para cezası uygulayabilecek ve kamuya "ciddi zarar" verilmesi durumunda geçici 

tedbirler alabilecek. 

Avrupa Adalet Divanı’ndan GDPR kararı 

Avrupa Adalet Divanı, 7 Mart tarihinde, bir sivil toplum kuruluşu olan IAB Avrupa’nın şikâyeti 

üzerine ilk olarak Brüksel Temyiz Mahkemesinde görülen bir davaya ilişkin olarak kararını 

yayınladı. (C-604/22) Karar’da reklam maksadıyla kişisel verilerin pazarlanmasıyla ilgili olarak 

Genel Veri Koruma Tüzüğü’nde (GDPR) yer alan temel kurallara açıklık getirildi. Karar’ın bu 

manada önemli bir içtihat oluşturduğu değerlendirilmektedir. 

Kararın detayları için tıklayınız. 

Dijital Piyasalar Yasası (DMA) kapsamında Booking, X ve 

TikTok 'Geçit Bekçisi' statüsüne geçti 

DMA kapsamında, ticari kullanıcılar ile tüketiciler arasında önemli bir köprü görevi gören 

büyük çevrimiçi platformlar olarak tanımlanan geçit bekçileri arasına Booking.com, X (eski 

adıyla Twitter) ve ByteDance (TikTok'un ana şirketi) katıldı.  

Söz konusu üç platformun 1 Mart Cuma günü Avrupa Komisyonuna yaptıkları bildirimler ile 

ciro, son kullanıcı ve ticari kullanıcı sayısı ve hâkim pazar konumu eşiklerini karşılamış veya 

aşmış olmaları sebebiyle geçit bekçisi koşullarını karşıladıkları ortaya kondu. 

Üç platform için de DMA kuralları 7 Mart 2024 tarihinden itibaren uygulanmaya alınmış olup, 

Komisyonun bu bildirimleri ve şirketlerin kendi hizmetlerini muaf tutmak için öne sürdükleri 

argümanları değerlendirmek ve en geç 13 Mayıs'a kadar bir karara varmak için 45 günü, 

belirlenen hizmetlerin daha sonra uyumu için ise altı ay süreleri olacak. 

AB Konseyi “Birlikte Çalışabilir Avrupa” yasasını kabul etti 

4 Mart 2024 tarihinde AB Konseyi 'Birlikte Çalışabilir Avrupa' yasasına ilişkin geçici anlaşma 

metnini kabul etti. Avrupa Parlamentosu (AP) üyeleri tarafından 6 Şubat 2024 tarihinde 

gerçekleşen Genel Kurulda onaylanan söz konusu metin ile AB kamu sektörü için ortak 
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çözümlerden oluşan bir ekosistem yaratmak amacıyla bir birlikte çalışabilirlik yönetişim 

yapısının kurulması öngörülmektedir. 

AB Dönem Başkanı Belçika'nın Dijitalleşmeden sorumlu Devlet Bakanı Mathieu Michel 

oybirliğiyle kabul edilen metin ile ilgili: "Yeni yasa Avrupa'daki kamu idarelerinin daha etkin bir 

şekilde işbirliği yapmasını sağlayacak ve böylece vatandaşlarımız ve işletmelerimiz için zaman 

ve maliyet tasarrufu sağlayacaktır" açıklamasında bulundu. 

Avrupa Komisyonu, Apple'dan olası DMA ihlaline yönelik 

açıklamasını istedi 

7 Mart 2024 tarihinde Avrupa Komisyonu, 6 Mart 2024 tarihinde Epic Games'in geliştirici 

hesabının App Store'dan silinmesiyle ilgili olarak Apple'dan bir açıklama talep ettiğini ve ayrıca 

Apple'ın davranışının ticari kullanıcılara yönelik şeffaflıkla ilgili diğer kuralları ihlal edip 

etmediğini incelediğini duyurdu. 

Büyük bir Amerikan video oyunu geliştirme şirketi olan Epic Games, Apple'ın geliştirici hesabını 

sonlandırdığını ve böylece oyun şirketinin AB'deki Apple'ın iOS cihazlarında Fortnite ve Epic 

Games Store'u sunmasını engellediğini duyurdu.  

Bu doğrultuda, Epic’in CEO'su Tim Sweeney, Apple'ı AB'nin 7 Mart 2024 Perşembe günü tam 

olarak yürürlüğe giren yeni DMA kurallarını ihlal etmekle suçladı. Epic’in kendi uygulama 

dağıtım mağazasını sunmayı, böylece Apple'ın mağazasında topladığı komisyonu ödemekten 

kurtulmak için kendi avantajına kullanmayı umduğu ifade edilmişti. Apple ise Epic'in hesabının 

bu nedenle değil, App Store kurallarının daha önceki ihlallerine misilleme olarak kapatıldığını 

açıkladı. 
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AB Konseyi ve Avrupa Parlamentosu Bitki Sağlığı kurallarının 

sadeleştirilmesi ve güçlendirilmesi yönünde anlaşmaya vardı 

5 Mart 2024 tarihinde, AB Konseyi Belçika Dönem Başkanlığı ve Avrupa Parlamentosu, Bitki 

Sağlığı Kanunu’nun (2016/231 sayılı AB Tüzüğü) tadili üzerinde geçici anlaşmaya vardı. 

Öngörülen değişiklikle, tüzüğün uygulanması ve tüzüğe uyumun geliştirilmesi ve daha makul 

hale getirilmesi amaçlanıyor.  

Konsey ve Parlamento, Birlik bitki sağlığı acil durum ekibinin oluşturulmasını destekleyerek 

Komisyonun önerisini güçlendirdi. Bu ekip, Üye Devletlerin teklifleri doğrultusunda, alanda 

farklı uzmanlıklara sahip olması gereken, Komisyon tarafından atanan, bitki sağlığı konusunda 

destek sağlayacak ve AB'de zararlı organizmaların yeni salgınları durumunda yardım 

sağlayabilecek uzmanlardan oluşacak. Uzmanlar ayrıca, bir veya daha fazla Üye Devletin talep 

etmesi halinde, AB'yi etkilemesi muhtemel salgın hastalıklar durumunda sınır komşusu olan 

üçüncü ülkelere acil yardım ve uzmanlık sağlayabilecek. 

Buna ek olarak, ortak yasa koyucular, tehlikeli zararlı organizmaların hızlı tespitini garanti eden 

risk bazlı araştırmalar lehine, çok yıllı araştırma programlarının süresini artırmaya karar 

verdiler. Söz konusu araştırma programlarının, mevcut beş ila yedi yıllık dönemler yerine, beş 

ila on yıllık bir dönem için hazırlanması gerekecek. Zararlıların hızlı bir şekilde tespit edilmesini 

sağlamak için bu programların bitki sağlığı durumuna göre gözden geçirilmesi ve 

güncellenmesi gerekecektir. 

Mutabık kalınan metin uyarınca, AB'ye ithalat yapanlar, yalnızca AB karantina zararlıları için 

değil, aynı zamanda 'karantina dışı düzenlemeye tabi zararlılar' için de zararlı karantina 

kurallarına uyumu sağlamak amacıyla aldıkları önlemleri bir bitki sağlığı sertifikasında beyan 

etmekle yükümlü olacak. 

Komisyon, uygulama mevzuatı aracılığıyla, hangi bitkilerin, bitkisel ürünlerin veya diğer 

nesnelerin fiziksel olarak bitki pasaportu iliştirilmeden seyahat edebileceğine karar verecek. 

Sonraki aşamada Anlaşmanın resmi olarak Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi tarafından 

onaylanması gerekecek.  
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Avrupa Komisyonu, Bosna-Hersek ile katılım müzakerelerine 

başlanmasını tavsiye etti 

Avrupa Komisyonu, 12 Mart 2024 tarihinde Bosna-Hersek ile katılım müzakerelerine 

başlanmasını tavsiye etmiştir. Avrupa Konseyi'nin talebi üzerine, Bosna-Hersek'teki ilerlemeye 

dair bir rapor hazırlayan Komisyon, raporda özetle; Aralık 2022'de aday ülke statüsü 

verilmesinden bu yana Bosna-Hersek'te önemli bir ilerleme kaydedildiğini ifade etmiştir. Bu 

kapsamda, çıkar çatışmalarının önlenmesine ilişkin yasa ile kara para aklamanın önlenmesi ve 

terörün finansmanıyla mücadele yasalarının kabul edildiği; yargı sisteminde iyileştirmeler 

gerçekleştirildiği, yolsuzlukla mücadele, organize suç ve terörizmle mücadele ve göç 

yönetiminin iyileştirilmesi konularında girişimlerde bulunulduğu ve AB Ortak Dış ve Güvenlik 

Politikasına tam uyum gösterildiği ve bu uyumun sürdürüldüğü belirtilmiştir. 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen yaptığı açıklamada, aday ülke statüsü 

verilmesinden bu yana, Bosna Hersek’in önemli adımlar attığını, AB’ye katılım konusunda daha 

fazla ilerleme gerekse de üyelik kriterlerini karşılama becerisi gösterdiğini ve vatandaşlarının 

AB'ye katılma isteklerini vurgulayarak Bosna Hersek ile katılım müzakerelerinin başlatılmasını 

tavsiye etmiştir. 

Avrupa Komisyonu ayrıca, Ukrayna ve Moldova ile müzakerelerin başlatılmasına ilişkin Aralık 

2023 tarihli kararın ardından, müzakere çerçevelerine ilişkin taslağını Avrupa Konseyine 

sunmuştur. Buna ek olarak Komisyon, 8 Kasım’da yayımladığı Genişleme Raporu 

doğrultusunda, bahse konu iki ülke tarafından kaydedilen ilerlemeye ilişkin sözlü raporunu 

Konseye sunacaktır. 

Avrupa Birliği’ne üye devletler, Avrupa Komisyonuna İsviçre 

ile yeni ikili anlaşmalar müzakere etme yetkisi verdi 

12 Mart günü, AB üye devletlerinin Ekonomi ve Maliye Bakanları, Avrupa Komisyonu’na, 

İsviçre ile yeni ikili anlaşmaların müzakerelerine başlama yetkisini vermiştir. Aynı şekilde 

İsviçre Federal Konseyi de 8 Mart'ta AB ile müzakerelerde temel alınacak pozisyon belgesi 

üzerinde uzlaşı sağlamıştır.  

İki taraf arasındaki ilişkilerde 120’den fazla ikili anlaşma olmasına rağmen, 2021 yılında İsviçre 

Federal Konseyi Avrupa Komisyonu ile yeni bir kurumsal çerçeve sağlayacak müzakereleri tek 

taraflı olarak durdurmuştur. Sonrasında, müzakerelerin yeniden başlatılmasına yönelik 

istişareler devam etmiş ve 2023 sonu itibarıyla taraflar yol haritaları üzerinde anlaşmıştır. 

20 



                                                                                             
 

                                                                                                                            
T.C. Ticaret Bakanlığı 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
  

Müzakerelerin temelde işbirliği ve pazara giriş anlaşmaları akdetmek üzere yürütülmesi 

planlanmaktadır. Bu çerçevede, var olan anlaşmaların güncellenmesi, elektrik ve ürün 

güvenliği üzerine yeni sektörel anlaşmalar akdedilmesi, sağlıkta işbirliği ve AB programlarına 

katılım üzerine bir anlaşmanın hayata geçirilmesi, hava taşımacılığı, kara taşımacılığı ve elektrik 

alanlarındaki devlet yardımları kurallarının düzenlenmesi yeni müzakere sürecinde ele 

alınacak başlıklardan bazıları olarak öne çıkmaktadır. Ayrıca, İsviçre'nin AB içindeki uyuma 

düzenli bir şekilde katkıda bulunması gerekliliğine dair bir uzlaşı da gündemde yer almaktadır. 

İsviçre açısından hassas olan hususlardan birinin AB işçilerinin serbest dolaşımı ve ücret 

koruması olduğu ifade edilmektedir. Bu kapsamda, İsviçre’deki ücretlerin garanti altına 

alınmasına yönelik bir hüküm ile istisna tanınması amaçlanmaktadır. 

AB müktesebatının yeknesak yorumlanması ve uygulanması, AB’ye verilen yetkinin önemli 

ilkelerinden biri olarak göze çarpmaktadır.  

Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile İsviçre Federal Konseyi Başkanı Viola 

Amherd 18 Mart'ta Brüksel'de bir araya gelecek olup, taraflar arasında müzakerelerin bundan 

sonra başlayacağı belirtilmektedir. 

Avrupa Birliği ve Mısır Arap Cumhuriyeti, Stratejik ve 

Kapsamlı Ortaklık konusunda Ortak Bildiri yayınladılar 

Avrupa Birliği ve Mısır Arap Cumhuriyeti, ilişkilerini stratejik ve kapsamlı bir ortaklığa taşımaya 

yönelik bir Ortak Bildiri yayınladılar. Taraflar, bu Bildiri ile siyasi ilişkiler, ekonomik istikrar, 

yatırımlar, ticaret, su yönetimi, göç, güvenlik ve beşerî sermayenin geliştirilmesi gibi çeşitli 

işbirliği alanları aracılığıyla istikrarı, barışı ve refahı derinleştirmeyi hedeflediklerini ifade 

ettiler. 

AB, Mısır'ın 2030 Kalkınma Gündemini destekleme ve özel sektör yatırımlarını arttırma 

konusunda taahhütte bulunmaktadır. Ayrıca, yenilenebilir enerji, tarım ve dijitalleşme gibi 

alanlarda kısa vadeli ve uzun vadeli destekler sunmaktadır. Taraflar, bu Bildiri ile ticaret ve 

yatırım ilişkilerini modernleştirmeyi amaçlamaktadırlar. 

Bunlara ek olarak, su yönetimi, göç, güvenlik ve beşerî sermayenin geliştirilmesi konularında 

işbirliği vurgulanmaktadır. Her iki taraf da güvenlik sorunlarıyla mücadele etmeyi, göç 

yönetimini güçlendirmeyi ve eğitim ve öğretim programları aracılığıyla Mısır'ın beşerî 

sermayesinin gelişimini desteklemeyi taahhüt etmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 
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AB ve Grönland ortaklıklarını güçlendirmek için işbirliği 

anlaşmaları imzaladı 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 15 Mart 2024 tarihinde, Nuuk'taki AB 

Ofisinin açılışını yapmak üzere Grönland'a ziyarette bulundu. Başkan von der Leyen, ziyareti 

sırasında, AB'nin Küresel Geçit Projesi kapsamında yaklaşık 94 milyon Avro tutarında iki işbirliği 

anlaşması imzaladı. Bu anlaşmalar ile adada eğitim ve becerilere yatırım yapılması ile temiz 

enerjiye geçişin desteklenmesi öngörülmektedir. Yeni imzalanan anlaşmalar ile birlikte, 

Avrupa Birliği’nin 2021-2027 dönemi için Grönland’a sürdürülebilir kalkınma, eğitim ve yeşil 

büyüme sektörlerine toplam desteği 225 milyon Avro tutarına ulaşmıştır.  

AB ve Grönland, Kasım 2023 tarihinde kritik hammaddelere ilişkin bir Mutabakat Zaptı 

imzalamıştı. AB, Grönland'ı, Avrupa'nın yeşil dönüşümü için stratejik bir hammadde tedarikçisi 

olarak konumlandırmakta olup Başkan von der Leyen’in söz konusu ziyareti de AB’nin bu 

konudaki kararlılığını vurgulamaktadır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB-Angola Sürdürülebilir Yatırımların Kolaylaştırılması 

Anlaşması’nın onaylanmasına dair AB Konseyi Kararı AB 

Resmi Gazetesi’nde yayımlandı 

AB ile Angola arasında 17 Kasım 2023 tarihinde imzalanan Sürdürülebilir Yatırımların 

Kolaylaştırılması Anlaşması’nın onaylanmasına dair AB Konseyi Kararı ve anlaşma metni, AB 

Resmi Gazetesi’nin 8 Mart 2024 tarihli nüshasında yayımlanmıştır. 

Bahse konu Anlaşma, AB'nin sürdürülebilir yatırımın kolaylaştırılmasına ilişkin müzakere ettiği 

ilk anlaşma olma özelliğine sahiptir. Angola'nın ekonomisi halihazırda hammadde ve enerji 

kaynaklarına dayanmakta olup; bu Anlaşma ile Angola’nın ekonomik modelini çeşitlendirmesi 

ve yabancı ve yerli yatırımcılar için yatırım ortamını iyileştirmesi öngörülmektedir. 

Bundan sonraki süreçte, Anlaşma, tarafların kendi iç prosedürlerinin tamamlandığına dair 

birbirlerine bildirimde bulundukları tarihi takip eden ikinci ayın ilk günü yürürlüğe girecektir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 
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